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weitere Höhenfestpunkte

Erdmieten um Abbauerweiterung

Abbausohlen und Böschungen:
Böschung Trockenabbau 60°

Böschung Nassabbau 1:2

Nassabbau bis 611,5 müNN

Nassabbau bis 610,0 müNN

Nassabbau bis 609,0 müNN

Nassabbau bis 608,0 müNN

Nassabbau bis 607,5 müNN
Abbau bis Trockenabbausohle

Trockenabbausohle [müNN]

Nassabbaugrenze Grubenjagen

Hintergrund:
- Liegenschaftskarte, Abrufdatum 22.03.2023



LEGENDE

600.00 m.ü.NN

Schnitt 1

Abbauprofil

Stationierung

60
9.

00

60
9.

00

60
9.

00

60
9.

00

61
1.

50

61
1.

50

61
0.

00

61
0.

00

61
0.

00

63
2.

02

0+
00

0.
00

0+
04

0.
00

0+
08

0.
00

0+
12

0.
00

0+
16

0.
00

0+
20

0.
00

0+
24

0.
00

0+
28

0.
00

0+
32

0.
00

0+
36

0.
00

0+
40

0.
00

0+
44

0.
00

0+
48

0.
00

0+
52

0.
00

610.00

620.00

630.00

61
1.

50

61
2.

72

610.00

620.00

630.00

640.00

63
7.

03

61
2.

05

x: 516476,909
y: 5312593,668

640.00

1:2

1:2 1:2 1:2
1:2

60°

Vo
rh

ab
en

sg
re

nz
e 

St
oc

kä
ck

er
,

Ab
ba

ug
re

nz
e 

St
oc

kä
ck

er
,

Ab
ba

ug
re

nz
e 

G
ru

be
nj

ag
en

Vo
rh

ab
en

sg
re

nz
e 

G
ru

be
nj

ag
en

Sc
hn

itt
pu

nk
t m

it 
Sc

hn
itt

 2
 u

nd
 3

Ü
be

rg
an

g 
Ab

ba
ua

bs
ch

ni
tt 

1 
in

 2

Sc
hn

itt
pu

nk
t m

it 
Sc

hn
itt

 4

Er
dm

ie
te

n
Vo

rh
ab

en
sg

re
nz

e 
St

oc
kä

ck
er

Ab
ba

ug
re

nz
e 

St
oc

kä
ck

er

Trockenabbausohle

Nassabbaugrenze

Grundwasser Niedrigwasser

Grundwasser Hochwasser

Abbauprofil

Geländeoberkante

Abbauabschnitt 1 Abbauabschnitt 2

für die Karten TA 2.2-2.4

potenzieller Nassabbau

Mittelwert: 610.52 m.ü.NN (14.04.2020)

Mittelwert: 611.88 m.ü.NN (10.04.2018)

x: 516732,799
y: 5312130,154

Ind.

Gezeichnet:

Plan-Nr.:

Planformat:

Maßstab:

Datum:

Planung:
Bauherr:

Datum gez. Änderungen / Bemerkungen
A
B
C
D
E

Planinhalt:
Projekt:

AH

TA Karte 2.2-2.4

TA Karte 2.2

A3 quer

1:2.000

05-23Tel: 07551/9199-0
88662 Überlingen
Breitlestraße 21
Planstatt Senner

88512 Mengen
Uferweg 25
Valet u. Ott GmbH & Co. KG

2541A



600.00 m.ü.NN

Abbauprofil

Stationierung
60

8.
00

60
9.

00

60
9.

00

61
1.

50

61
1.

50

61
1.

50

61
1.

50

61
1.

50

61
1.

50

61
1.

50

0+
00

0.
00

0+
04

0.
00

0+
08

0.
00

0+
12

0.
00

0+
16

0.
00

0+
20

0.
00

0+
24

0.
00

0+
28

0.
00

0+
32

0.
00

0+
36

0.
00

0+
40

0.
00

0+
44

0.
00

0+
48

0.
00

0+
52

0.
00

60
8.

00

62
5.

49

61
3.

95

0+
56

0.
00

600.00 m.ü.NN

Abbauprofil

Stationierung

60
8.

00

60
8.

00

60
8.

00

60
9.

00

60
9.

00

61
1.

50

61
1.

50

61
1.

50

60
9.

00

60
7.

50

0+
00

0.
00

0+
04

0.
00

0+
08

0.
00

0+
12

0.
00

0+
16

0.
00

0+
20

0.
00

0+
24

0.
00

0+
28

0.
00

0+
32

0.
00

0+
36

0.
00

0+
40

0.
00

0+
44

0.
00

0+
48

0.
00

0+
52

0.
00

61
2.

50

63
5.

07

60
7.

50

0+
56

0.
00

0+
60

0.
00

60
7.

50

1:2

60°

1:2

1:2
1:2

x: 516597,93
y: 5312625,538

x: 516719,382
y: 5312653,55

610.00

620.00

630.00

640.00

610.00

620.00

630.00

640.00

650.00 650.00

610.00

620.00

630.00

640.00

650.00

610.00

620.00

630.00

640.00

650.00

Schnitt 2

Schnitt 3

Vo
rh

ab
en

sg
re

nz
e 

St
oc

kä
ck

er
Ab

ba
ug

re
nz

e 
St

oc
kä

ck
er

Sc
hn

itt
pu

nk
t m

it 
Sc

hn
itt

 2
 u

nd
 3

Ü
be

rg
an

g 
Ab

ba
ua

bs
ch

ni
tt 

1 
in

 2

Sc
hn

itt
pu

nk
t m

it 
Sc

hn
itt

 4

Er
dm

ie
te

n
Vo

rh
ab

en
sg

re
nz

e 
St

oc
kä

ck
er

Ab
ba

ug
re

nz
e 

St
oc

kä
ck

er

Er
dm

ie
te

n

Sc
hn

itt
pu

nk
t m

it 
Sc

hn
itt

 5

Ü
be

rg
an

g 
Ab

ba
ua

bs
ch

ni
tt 

2 
in

 3

Vo
rh

ab
en

sg
re

nz
e 

St
oc

kä
ck

er

Ab
ba

ug
re

nz
e 

St
oc

kä
ck

er

Sc
hn

itt
pu

nk
t m

it 
Sc

hn
itt

 1
 u

nd
 2

Ü
be

rg
an

g 
Ab

ba
ua

bs
ch

ni
tt 

1 
in

 2

Vo
rh

ab
en

sg
re

nz
e 

St
oc

kä
ck

er

Ab
ba

ug
re

nz
e 

St
oc

kä
ck

er

Er
dm

ie
te

n

Sc
hn

itt
pu

nk
t m

it 
Sc

hn
itt

 4
 u

nd
 5

Ü
be

rg
an

g 
Ab

ba
ua

bs
ch

ni
tt 

2 
in

 3

Abbauabschnitt 1 Abbauabschnitt 2 Abbauabschnitt 3

Abbauabschnitt 1 Abbauabschnitt 2 Abbauabschnitt 3

60°

60°

1:2 1:2 1:2

60°

potenzieller Nassabbau

potenzieller Nassabbau

x: 516530,735
y: 55312060,822

x: 516385,439
y: 5312126,602

Ind.

Gezeichnet:

Plan-Nr.:

Planformat:

Maßstab:

Datum:

Planung:
Bauherr:

Datum gez. Änderungen / Bemerkungen
A
B
C
D
E

Planinhalt:
Projekt:

AH

Karten TA 2.2-2.4

TA Karte 2.3

A3 quer

1:2.000

05-23Tel: 07551/9199-0
88662 Überlingen
Breitlestraße 21
Planstatt Senner

88512 Mengen
Uferweg 25
Valet u. Ott GmbH & Co. KG

2541A



600.00 m.ü.NN

Abbauprofil

Stationierung

60
7.

50

60
7.

50

60
9.

00

61
1.

50

61
1.

50

61
1.

50

61
1.

50

0+
00

0.
00

0+
04

0.
00

0+
08

0.
00

0+
12

0.
00

0+
16

0.
00

0+
20

0.
00

0+
24

0.
00

0+
28

0.
00

0+
32

0.
00

0+
36

0.
00

0+
40

0.
00

0+
44

0.
00

60
7.

50

62
8.

64

600.00 m.ü.NN

Abbauprofil

Stationierung

60
7.

50

60
7.

50

60
7.

50

61
1.

50

61
1.

50

61
1.

50

61
1.

50

62
6.

15

0+
00

0.
00

0+
04

0.
00

0+
08

0.
00

0+
12

0.
00

0+
16

0.
00

0+
20

0.
00

0+
24

0.
00

0+
28

0.
00

0+
32

0.
00

0+
36

0.
00

0+
40

0.
00

0+
44

0.
00

0+
48

0.
00

60
7.

50

61
3.

15
.0

7

x: 516306,971
y: 55312177,641

x: 516303,631
y: 5312321,49

610.00

620.00

630.00

640.00

650.00

610.00

620.00

630.00

640.00

650.00

610.00

620.00

630.00

640.00

650.00

610.00

620.00

630.00

640.00

650.00

Schnitt 4

Schnitt 5

Ab
ba

ug
re

nz
e 

St
oc

kä
ck

er

Sc
hn

itt
pu

nk
t m

it 
Sc

hn
itt

 3
 u

nd
 5

Ü
be

rg
an

g 
Ab

ba
ua

bs
ch

ni
tt 

3 
in

 2

Vo
rh

ab
en

sg
re

nz
e 

St
oc

kä
ck

er

Sc
hn

itt
pu

nk
t m

it 
Sc

hn
itt

 2

Sc
hn

itt
pu

nk
t m

it 
Sc

hn
itt

 1

Ab
ba

ug
re

nz
e 

St
oc

kä
ck

er

Vo
rh

ab
en

sg
re

nz
e 

St
oc

kä
ck

er
Er

dm
ie

te
n

Vo
rh

ab
en

sg
re

nz
e 

St
oc

kä
ck

er
,

Ab
ba

ug
re

nz
e 

St
oc

kä
ck

er
Ab

ba
ug

re
nz

e 
G

ru
be

nj
ag

en

Vo
rh

ab
en

sg
re

nz
e 

G
ru

be
nj

ag
en

Sc
hn

itt
pu

nk
t m

it 
Sc

hn
itt

 3
 u

nd
 4

Sc
hn

itt
pu

nk
t m

it 
Sc

hn
itt

 2

Ab
ba

ug
re

nz
e 

St
oc

kä
ck

er
Er

dm
ie

te
n Vo

rh
ab

en
sg

re
nz

e 
St

oc
kä

ck
er

Abbauabschnitt 3 Abbauabschnitt 2

Abbauabschnitt 3 Abbauabschnitt 2

Ü
be

rg
an

g 
Ab

ba
ua

bs
ch

ni
tt 

3 
in

 2

60°

1:2 1:2

1:2

60°

60°

1:2 1:2 1:2
1:2

60°

potenzieller Nassabbau

potenzieller Nassabbau

x: 516700,208
y: 5312362,621

x: 516732,793
y: 5312130,136

Ind.

Gezeichnet:

Plan-Nr.:

Planformat:

Maßstab:

Datum:

Planung:
Bauherr:

Datum gez. Änderungen / Bemerkungen
A
B
C
D
E

Planinhalt:
Projekt:

AH

TA Karten 2.2-2.4

TA Karte 2.4

A3 quer

1:2.000

05-23Tel: 07551/9199-0
88662 Überlingen
Breitlestraße 21
Planstatt Senner

88512 Mengen
Uferweg 25
Valet u. Ott GmbH & Co. KG

2541A


